
平成２９年１０月１９日 

保護者のみなさまへ 

津幡町立津幡中学校 

校 長  荒 山  浩 

生 徒 指 導 部 

 

防寒着についてのお知らせ 

 

 秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。朝夕に寒さを感

じる季節となり、生徒たちは全員、冬服を着用しています。 

さて、そろそろ防寒具の準備も必要かと存じます。本校では、『公の場にふさわしい中学生らしい身な

り』を原則とし、華美に流れず流行を追わない清楚な身なりを心がけるよう指導しております。 

つきましては、安全面や機能性を第一に考え、下記のように着用規定を設けております。本校の指導

方針をご理解頂き、ご協力下さるようお願いします。 

 

 

記 

 

１ マフラーの着用・ネックウォーマーについて 

（１）マフラーは長すぎる物や色・デザインが派手でない物で、通学にふさわしい物とします。 

（２）異様に長い物や、ファーがついた物、素材やデザインが多様で防寒具というよりアクセサ 

リーとしての用途の物は不可とします。 

（３）自転車通学時には、安全面を考えて着用しないで下さい。 

（４）ネックウォーマーは、派手でない物を着用してください。 

 

２ 防寒具・ブーツなどについて 

（１）派手な物やファッション的な物、防水性が不十分な物は不可とし、防寒具としての機能を果 

たすものとします。（部活動で購入したウインドブレーカーなどは着用できます。） 

（２）長靴、スノトレ、ブーツ等は、防寒性・防水性がある物とします。 

（踵が過度に高い物・ファション性を重視した物や、皮製・高価な物は避けて下さい。） 

 

３ 確認事項 

  ・本校では、冬季の積雪時、凍結時の対策としてスノトレ着用を推奨しています。（１年生向けに 

玄関で見本を展示します。） 

・派手でない物・・・基準はあいまいな部分もありますが、受験に着用していける物という判断

で指導を行いますのでご協力ください。 

・ご質問等ありましたら、学校までご連絡ください。 


